平成２９年度大学機関別認証評価委員会（第１回）議事要旨

１ 日 時 平成２９年５月２２日（月）１４：００～１６：００

２ 場 所 学術総合センター １１階 １１１２会議室

３ 出席者

  （委 員） 吉川委員長、佐藤副委員長、荒川委員、ビール委員、稲垣委員、及川委員、

荻上委員、片山委員、川嶋委員、下條委員、近藤委員、鈴木委員、土屋委員、

中島委員、早川委員、古沢委員、前田委員、室伏委員、柳澤委員、

山本（健）委員、山本（進）委員

  （事務局） 福田機構長、岡本理事、森理事、川口顧問、武市研究開発部長、

竹中研究開発部主幹、林教授、山本特任教授、佐藤評価事業部長、

那加野評価支援課長

４ 会議の概要

（１）評価部会の編成等について

・ 評価部会の編成等について事務局より説明があり、委員長より評価部会、財務専門部会、選

択評価事項専門部会及び意見申立審査会の委員及び専門委員について指名が行われた。

（２）運営小委員会の編成について
・ 運営小委員会の編成について事務局より説明があり、委員長より運営小委員会の委員につ

いて指名が行われた。

（３）大学機関別認証評価自己評価実施要項等について

・ 平成３０年度実施分の大学機関別認証評価自己評価実施要項（案）等について、事務局から

修正点の説明があり、原案どおり了承された。また、今後の修正については、委員長に一任さ

れることとなった。

（４）大学機関別認証評価に係る３巡目の評価基準等の検討について

・ 大学機関別認証評価３巡目評価基準等検討ワーキンググループでの検討内容について、ワー

キンググループ主査から報告があり、審議の結果、引き続きワーキンググループで検討を行う

こととなった。

（５）その他

・ 大学機関別認証評価に関するスケジュールについて、事務局より説明があった。
・ 「大学機関別認証評価等に関する説明会」及び「平成３０年度に実施する大学機関別認証評

価等に関する自己評価担当者等に対する研修会」並びに「平成２９年度大学機関別認証評価に

おける評価担当者に対する研修会」について、事務局より説明があった。

・ 大学機関別認証評価等に係る意向調査結果について、事務局より説明があった。